

長野市(都市整備部公園緑地課)プレスリリース

令和5年7月14日

茶臼山動物園開園 40 周年記念事業~動物園を花で彩ろう~ を実施いたします

茶臼山動物園の開園 40 周年を記念し動物園を彩り盛り上げるとともに、地元の小学校と連携・協働し地域創生へ繋げて盛り上げていくため、茶臼山動物園開園 40 周年記念事業 ~動物園を花で彩るう~を実施いたしますのでお知らせいたします

1 会場 【植付会場】 長野市立信里小学校 長野市篠ノ井有旅 3692

対象:全児童31名

【展示会場】 長野市茶臼山動物園 長野市篠ノ井有旅 570-1

2 日時 【植付】 令和5年7月19日(水)8時25分~8時45分

長野市立信里小学校にて

【展示】 令和5年7月28日(金)から8月下旬まで

茶臼山動物園園内にて

3 その他 植付当日は、信里小学校全児童 31 名による花の植え付けを実施します。

生徒1名に対し、プランター1つ~2つを使用し、4株ほどの花の植え付けを行います。 「茶臼山動物園開園 40 周年記念事業~動物園を花で彩ろう~」は、信州グリナリー株式

会社様のご協賛により実施いたします。





都市整備部公園緑地課

(課長) 大日方 直毅 (担当) 吉池 晃

電話:直通 026-224-5054 FAX: 026-224-5111

E-mail: kouen@city.nagano.lg.jp

ながのご縁を



信都・長野市

茶臼山動物園

(園長) 古澤 規至 (担当) 宮澤・宮尾・山口

電話:直通 026-293-5167 FAX: 026-293-5197

E-mail: nczoo@ruby. ocn. ne. jp

(一社)長野市開発公社 事業開発課

(次長) 青木 茂 (担当) 小嶋 健太

電話:直通 026-233-0586 FAX: 026-233-1585

E-mail: k.kojima@n-kaihatu.com